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                                                Проект                                         
    


                                          
УКРАЇНА
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ
Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної програми 
соціального захисту і соціального забезпечення населення області 

на 2013-2020 роки


Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 

ОБЛАСНА   РАДА   ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни та доповнення до обласної Комплексної програми соціального захисту і соціального забезпечення населення області на 2013-2020 роки (додаток 1 на 9 аркушах). 
2. Затвердити Порядок придбання мікроавтобусів, обладнаних підйомниками для забезпечення соціальними послугами осіб з інвалідністю та громадян похилого віку (додаток 2 на 2 аркушах).

3. Організацію виконання рішення покласти на Департамент соціального захисту населення обласної державної адміністрації, контроль за його виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань охорони здоров’я та соціального захисту населення.
                ГОЛОВА

         ОБЛАСНОЇ  РАДИ



         
                          О.Ю. БІЛЕНЬКИЙ
	Додаток

Додаток 1
до рішення _________ сесії обласної ради сьомого скликання 

від ___________________ року




ПРОЕКТ
Зміни та доповнення 

до обласної Комплексної програми

соціального захисту і соціального забезпечення населення області 

на 2013-2020 роки,

 затвердженої рішенням п’ятнадцятої сесії обласної ради

шостого скликання від 28 лютого 2013 року (в редакції рішення другого пленарного засідання одинадцятої позачергової сесії обласної ради сьомого скликання від 23  листопада 2016 року, зі змінами)

1). Позиції 9, 9.1 Паспорту обласної Комплексної програми соціального захисту і соціального забезпечення населення області на 2013-2020 роки (далі Програма) викласти в такій редакції:

	9.
	Очікуваний обсяг фінансування програми, всього


	84 777,5 тис. грн..


	9.1.
	у тому числі за рахунок коштів:  обласного бюджету


	84 777,5 тис. грн.




2) у розділі 2:

пункт 2.3.2 позиції 2.3 викласти в такій редакції:
	№ п/п
	Назва напряму діяльності
	Перелік заходів програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

	
	
	
	
	
	
	Всього
	у тому числі за роками

	
	
	
	
	
	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	1

	2.3
	Забезпечення житлом учасників бойових дій та членів їх сімей
	2.3.2. Виплата грошової компенсації членам сімей загиблих військовослужбовців, смерть яких пов’язана з безпосередньою участю в антитерористичній операції, статус яким надано відповідно до абзацу восьмого пункту 1 статті 10 Закону України “Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту” і які потребували поліпшення житлових умов відповідно до норм Житлового кодексу та в подальшому придбали житло за рахунок власних коштів, на умовах співфінансування з місцевих бюджетів 50% та 50% з обласного бюджету.
	2017
	Департамент  соціального захисту населення облдержадміністрації, райдержадміністрації, міськвиконкоми, об'єднані територіальні громади
	Обласний бюджет, районні, міські бюджети, бюджети об’єднаних територіальних громад, що створюються згідно із законом та перспективним планом формування територій громад
	254,4
	
	
	
	
	254,4
	
	
	


позицію «Разом за розділом 2»




















        тис. грн.

	
	Всього
	у тому числі за роками

	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	Разом за розділом 2. Соціальне супроводження учасників антитерористичної операції та членів їх сімей
	15546,4
	0,0
	0,0
	6046,4
	6300,0
	3200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Обласний бюджет
	15546,4
	0,0
	0,0
	6046,4
	6300,0
	3200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Районні, міські бюджети, бюджети об’єднаних територіальних громад, що створюються згідно із законом та перспективним планом формування територій громад


	В межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий бюджет


	
	Інші джерела   
	В межах фінансування


викласти в такій редакції:




















        тис. грн.

	
	Всього
	у тому числі за роками

	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	Разом за розділом 2. Соціальне супроводження учасників антитерористичної операції та членів їх сімей
	15800,8
	0,0
	0,0
	6046,4
	6300,0
	3454,4
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Обласний бюджет
	15800,8
	0,0
	0,0
	6046,4
	6300,0
	3454,4
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Районні, міські бюджети, бюджети об’єднаних територіальних громад, що створюються згідно із законом та перспективним планом формування територій громад


	В межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий бюджет


	
	Інші джерела   
	В межах фінансування


3) у розділі 3:
пункт 3.2.1. позиції 3.2  викласти в такій редакції:

	№ п/п
	Назва напряму діяльності
	Перелік заходів програми
	Строк виконання заходу
	Виконавці
	Джерела фінансування
	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис. грн.

	
	
	
	
	
	
	Всього
	у тому числі за роками

	
	
	
	
	
	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	3.2
	Фінансова підтримка  статутної діяльності громадських організацій ветеранів та осіб з обмеженими фізичними можливостями 
	3.2.1. Здійснювати  фінансову  підтримку  статутної діяльності обласних громадських організацій, які опікуються проблемами осіб з інвалідністю, ветеранів
	2013-2020
	Департамент  соціального захисту населення облдержадмініс трації
	Обласний бюджет
	5124,1
	690,0
	540,0
	570,0
	804,0
	900,1
	540,0
	540,0
	540,0


позицію «Разом за розділом 3» 



















        тис. грн.

	
	Всього
	у тому числі за роками

	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	Разом за розділом 3. Надання грошової допомоги, соціальних гарантій та пільг окремим категоріям громадян:
	62064,6
	2490,0
	7157,5
	9969,5
	10204,5
	12234,6
	6669,5
	6669,5
	6669,5

	
	Обласний бюджет
	62064,6
	2490,0
	7157,5
	9969,5
	10204,5
	12234,6
	6669,5
	6669,5
	6669,5


викласти в такій редакції:

                                                                                                                                                                                                                              тис. грн.
	
	Всього
	у тому числі за роками

	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	Разом за розділом 3. Надання грошової допомоги, соціальних гарантій та пільг окремим категоріям громадян:
	62095,6
	2490,0
	7157,5
	9969,5
	10204,5
	12265,6
	6669,5
	6669,5
	6669,5

	
	Обласний бюджет
	62095,6


	2490,0
	7157,5
	9969,5
	10204,5
	12265,6
	6669,5
	6669,5
	6669,5


4) позицію ”Разом за розділами Програми“





















тис. грн.

	
	Всього
	у тому числі за роками

	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	Разом за розділами Програми, у тому числі: 
	84492,1
	2 574,1
	7 247,5
	16 547,9
	19 382,9
	18245,2
	6831,5
	6831,5
	6831,5

	
	Державний бюджет
	В межах фінансування

	
	Обласний бюджет
	84492,1
	2 574,1
	7 247,5
	16 547,9
	19 382,9
	18245,2
	6831,5
	6831,5
	6831,5

	
	Районні, міські бюджети
	В межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий бюджет



	
	Інші джерела
	В межах фінансування


викласти в такій редакції: 





















тис. грн.

	
	Всього
	у тому числі за роками

	
	
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020


	Разом за розділами Програми, у тому числі: 
	84777,5
	2 574,1
	7 247,5
	16 547,9
	19 382,9
	18530,6
	6831,5
	6831,5
	6831,5

	
	Державний бюджет
	В межах фінансування

	
	Обласний бюджет
	84777,5
	2 574,1
	7 247,5
	16 547,9
	19 382,9
	18530,6
	6831,5
	6831,5
	6831,5

	
	Районні, міські бюджети
	В межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий бюджет



	
	Інші джерела
	В межах фінансування


5)
Бюджет
обласної Комплексної програми

соціального захисту і соціального забезпечення

населення області на 2013-2020 роки викласти в такій редакції:
           тис. грн.

	Очікувані джерела фінансування
	2013 рік
	2014 рік
	2015 рік
	2016 рік
	2017 рік
	2018 рік
	2019 рік
	2020 рік
	Частка у % від загально-го обсягу фінансу-вавня

	Обсяг ресурсів, усього,

у тому числі:


	2 574,1
	7 247,5
	16 547,9
	19 382,9
	18530,6
	6831,5
	6831,5
	6831,5
	100,0

	державний бюджет
	в межах фінансування

	обласний бюджет
	2 574,1
	7 247,5
	16 547,9
	19 382,9
	18530,6
	6831,5
	6831,5
	6831,5
	100,0

	районні, міські бюджети
	в межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий бюджет

	бюджети сіл, селищ, об’єднаних територіальних громад
	в межах бюджетних призначень, визначених рішенням про місцевий бюджет

	Інші джерела
	в межах фінансування


Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проектів місцевих бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків, передбачених головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному за виконання завдань і заходів Програми.

Директор Департаменту
соціального захисту населення

облдержадміністрації                                                                                  Л.В.Корнієнко

ПРОЕКТ

	Додаток 2
до рішення _________ сесії обласної ради сьомого скликання 
від ___________________ року




ПОРЯДОК

придбання мікроавтобусів, обладнаних підйомниками для забезпечення соціальними послугами осіб з інвалідністю та громадян похилого віку

1. Цей Порядок визначає механізм придбання мікроавтобусів, обладнаних підйомниками для забезпечення соціальними послугами осіб з інвалідністю та громадян похилого віку (далі – мікроавтобуси).
Порядок розроблений на виконання обласної Комплексної програми соціального захисту і соціального забезпечення населення області на 2013-2020 роки, затвердженої рішенням п’ятнадцятої сесії обласної ради шостого скликання від 28 лютого 2013 року (зі змінами та доповненнями) (далі – Програма).

2. Виділення коштів з обласного бюджету на придбання мікроавтобусів здійснюється в межах асигнувань, передбачених на фінансування заходів Програми, на умовах співфінансування з бюджетів міст обласного значення, районних бюджетів та бюджетів об’єднаних територіальних громад у розмірі 50 відсотків вартості мікроавтобусів.
3. Районні державні адміністрації, міські ради міст обласного значення, об’єднані територіальні громади (далі – органи виконавчої влади та місцевого самоврядування) після прийняття рішення щодо затвердження бюджетних призначень на придбання мікроавтобусів подають до обласної державної адміністрації звернення разом з копією рішення сесії місцевої ради щодо виділення коштів з обласного бюджету.
4. Головні розпорядники коштів визначаються рішеннями сесій обласної та місцевих рад  згідно  бюджетного законодавства.

5. Після прийняття рішення обласної ради щодо виділення коштів з обласного бюджету на придбання мікроавтобусів перерахування коштів до місцевих бюджетів здійснюється в установленому порядку.

6. Процедуру закупівлі мікроавтобусів проводять розпорядники коштів місцевих бюджетів відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі» (із змінами).
7. Органи виконавчої влади та місцевого самоврядування щоквартально до 25 числа місяця, що настає за звітним подають до Департаменту соціального захисту населення обласної державної адміністрації звіт про використання коштів на придбання мікроавтобусів.

Полтавська обласна рада

Пояснювальна записка

до проекту рішення сесії обласної ради

,,Про внесення змін та доповнень до обласної Комплексної програми соціального захисту і соціального забезпечення населення

області на 2013-2020 роки”
Рішенням № 320 дванадцятої сесії Полтавської обласної ради сьомого скликання  від 23.12.2016 року внесено зміни та доповнення до обласної Комплексної програми соціального захисту і соціального забезпечення населення області на 2013-2020 роки, якими  передбачено виплату грошової компенсації членам сімей загиблих військовослужбовців, смерть яких пов’язана з безпосередньою участю в антитерористичній операції, статус яким надано  відповідно до  абзацу восьмого пункту 1 статті 10 Закону України ,,Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту”, і які  потребували поліпшення житлових умов відповідно до норм Житлового  кодексу та в подальшому придбали житло за рахунок власних коштів, на умовах співфінансування з місцевих бюджетів 50% та 50% з обласного бюджету та затверджено Порядок виплати компенсації.
Відповідно до Порядку, компенсація виплачується управліннями соціального захисту населення за рахунок коштів субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на виплату компенсації для  відшкодування вартості самостійно придбаного житла, після виділення коштів з місцевих бюджетів на виплату компенсації в розмірі 50% вартості самостійно придбаного житла.
В області  3 сім’ї загиблих військовослужбовців придбали житло за власні кошти.
В Хорольському районі придбано житло членом сім’ї загиблого учасника АТО,  вартість якого склала 32,2 тис. грн.
В м. Пирятині житло придбано членом сім’ї загиблого учасника АТО, вартість якого склала 224,0 тис. грн.

В Шишацькому районі житло придбано членом сім’ї загиблого учасника АТО, вартість якого склала 252,5 тис. грн.
Сума співфінансування вказаного напрямку Програми за рахунок коштів обласного бюджету складає 254,4 тис. грн. ( 50% вартості самостійно придбаного житла).

Крім того, проект змін до Програми передбачає виділення додаткових коштів з обласного бюджету у сумі 31,0 тис. грн. на здійснення фінансової підтримки статутної діяльності громадських організацій, які опікуються проблемами осіб з інвалідністю, ветеранів.

Враховуючи пропозицію надану Комісією з питань ветеранів та пенсіонерів Громадської ради при Полтавській обласній державній адміністрації від 26 січня 2017 року щодо включення у 2017 році до переліку обласних громадських організацій, фінансова підтримка статутної діяльності яких здійснюється за рахунок коштів обласного бюджету, громадську організацію «Сім’ї загиблих учасників бойових дій Полтавщини» Комісія з питань соціального захисту населення запропонувала Департаменту соціального захисту населення обласної державної адміністрації звернутися до Полтавської обласної ради з питанням виділення додаткових коштів з обласного бюджету у сумі 31,0 тис. грн. на здійснення фінансової підтримки статутної діяльності громадської організації «Сім’ї загиблих учасників бойових дій Полтавщини» на 2017 рік.
Рекомендаціями Комісії з питань бюджету та управління майном Полтавської обласної ради від 21 квітня 2017 року № 2 підтримано звернення щодо виділення додаткових коштів на здійснення фінансової підтримки статутної діяльності громадської організації ,,Сім’ї загиблих учасників бойових дій Полтавщини” на 2017 рік.

Актуальним залишається питання щодо надання якісних соціальних послуг особам з інвалідністю та громадянам похилого віку. В області проживає         443,5 тис. пенсіонерів (в тому числі 250 тис. мешканці сільської місцевості), з них 83 тис. мають інвалідність (в тому числі 3,9 тис. особи з інвалідністю на візках).
На сьогоднішній день в сільській місцевості є надзвичайно актуальною послуга ,,соціальне таксі”, так як транспортна інфраструктура не в повній мірі пристосована для перевезення осіб з інвалідністю на візках та пенсіонерів, які втратили рухову активність.

Рішенням № 448 п’ятнадцятої сесії Полтавської обласної ради сьомого скликання від 26.04.2017 року внесено зміни та доповнення до Програми в частині ,,Забезпечення соціальними послугами інвалідів та громадян похилого віку”, а саме передбачено придбання мікроавтобусів, обладнаних підйомниками, шляхом співфінансування, у розмірі  50% за рахунок коштів обласного бюджету при умові виділення коштів з місцевих бюджетів (не менше 50 % вартості).
З метою реалізації вказаного напрямку Програми потребує затвердження на обласному рівні Порядок придбання мікроавтобусів, обладнаних підйомниками для забезпечення соціальними послугами осіб з інвалідністю та громадян похилого віку.
Всього на реалізацію Програми на 2013-2020 року планується спрямувати 84 777,5 тис. грн., в тому числі на 2017 рік – 18530,6 тис. грн. При цьому обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні обласного бюджету на відповідний бюджетний період.
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